
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 トルエン  ふっ化水素及びその水溶性塩  酢酸2-メトキシエチル

       4,231,171                           1,379,408                           1,293,000                             630,000

 ふっ化水素及びその水溶性塩  ダイオキシン類  ベンゼン

       3,988,247                           3,900,000                               37,400                               31,614

 ホルムアルデヒド  マンガン及びその化合物  トルエン

       3,215,127                           1,000,000                             639,000                             367,278

 メタクリル酸メチル  ふっ化水素及びその水溶性塩  トルエン

       2,289,991                             446,701                             444,000                             418,160

 ベンゼン  トルエン  n-ヘキサン

       2,052,723                           1,437,315                             276,439                               94,704

石川県

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因３物質

（平成28年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け排出量(106ｍ3/年)

4 白山市

5 金沢市

1 能美市

2
河北郡津
幡町

3 小松市
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